

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov
(ďalej len ako "Zmluva")

Čl. I.

ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Správa majetku mesta Trnava, p.o.

Spartakovská ulica 7239/1B, 917 01 Trnava

Štatutárny zástupca: Ing. Lenka Klimentová, PhD.

IČO: 53041984

DIČ: 2121254883

IČ DPH: SK2121254883

Kontaktná osoba: Mgr. Viktor Štrbka

Tel.: +421 917 782 185

e-mail: info@smtt.trnava.sk

internetová adresa: www.smtt.trnava.sk

(ďalej len objednávateľ)

1.2 Zhotoviteľ:

SPECIAL service, s.r.o.

Štatutárny zástupca: Ing. Silvia Polakovičová

bankové spojenie: Tatra banka, a.s.

IBAN: SK 77 1100 0000 0029 2588 2577

IČO: 45 333 751

DIČ: 2023119945

IČ DPH: SK 2023119945

č. tel.: 0902 856 136

e-mail: info@specialservice.sk

(ďalej len zhotoviteľ)

Čl. II.

PREDMET ZMLUVY

- 2.1 Táto Zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania na zákazku s nízkou hodnotou „*Rekonštrukcia šatní v objekte PO 07 – 1. etapa*“ v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. v znení neskorších predpisov.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo na svoje náklady v dohodnutom čase a za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve a zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne a včas bez väd a nedorobkov brániacich jeho užívaniu a zároveň sa zaväzuje znášať nebezpečenstvo škody a sankcií na zhotovovanej veci až do dňa riadneho prevzatia diela objednávateľom v zmysle tejto Zmluvy.
- 2.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý vykonávať predmetné dielo podľa tejto Zmluvy.
- 2.4 Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie zmluvnú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto Zmluve.
- 2.5 Predmetom Zmluvy je *Rekonštrukcia šatní v objekte PO 07 – 1. etapa v areáli TTIP – Trnava Industrial Park, Priemyselná 5/C, Trnava (ďalej len ako "predmet Zmluvy" alebo "dielo")*.
- 2.6 Za riadne zhotovené dielo sa pre účely tejto Zmluvy považuje dielo, ktoré je vykonané v súlade s podmienkami tejto Zmluvy, platnými právnymi predpismi a príslušnými STN normami, ktoré spĺňa všetky podmienky uložené

dotknutými orgánmi, je plne funkčné a prevádzky schopné, spĺňa podmienky BOZP a ochrany životného prostredia a boli na ňom odstránené všetky vady a nedostatky.

- 2.7 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky realizácie diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.

Čl. III. KVALITA PREDMETU ZMLUVY

- 3.1. Dielo musí byť zhotovené v zmysle čl. II., nesmie mať žiadne vady a nedostatky brániace jeho riadnemu užívaniu, alebo spôsobujúce rýchlejšie opotrebenie diela.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo v celku.
- 3.3. Zhotoviteľ realizujúci zmluvne dohodnuté práce je povinný dokladovať kvalitu vykonaných prác od začiatku po ukončenie diela dokladmi:
- a) projekt skutočného vyhotovenia,
 - b) protokolmi, zápsmi a správami vykonaných skúšok montovaného zariadenia, protokolmi o vykonaných revízných skúškach,
 - c) dokladmi o preukázaní zhody, atestami, certifikátmi použitých výrobkov na zhotovenom diele
 - d) potvrdeniami o odstránení väd a nedorobkov (v prípade ak boli zistené),
 - e) preberacím protokolom o odovzdaní a prevzatí diela bez väd a nedorobkov,
- Nesplnenie týchto požiadaviek predstavuje vady Diela a podstatné porušenie tejto Zmluvy.

Čl. IV. ČAS A MIESTO PLNENIA

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť predmet Zmluvy uvedený v čl. II. tejto Zmluvy v súlade s harmonogramom prác, ktorý tvorí prílohu č. 2 tejto Zmluvy.
Termín začatia prác: 23.10.2023.
Termín ukončenia prác: 17.12.2023.
- 4.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu Zmluvy s dôsledkom na predĺženie termínu podľa bodu 4.1 tohto článku Zmluvy.
- 4.3 Dodržanie termínu podľa bodu 4.1 tohto článku Zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením objednávateľa dohodnutým v tejto Zmluve. V prípade, že dôjde k prerušeniu prác na zhotovení diela z dôvodov ležiacich na strane objednávateľa, sa lehota na zhotovenie diela predĺži o dobu prerušenia vykonávania prác na diele.
- 4.4 V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením pracovných postupov v zmysle harmonogramu z dôvodov ležiacich na jeho strane o 5 pracovných dní alebo nedodžiava harmonogram a zároveň neinformuje objednávateľa podľa bodu 4.2 tohto článku Zmluvy, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie povinnosti zhotoviteľa za podstatné porušenie Zmluvy.
- 4.5 V prípade, že zhotoviteľ mešká so zhotovením diela podľa bodu 4.1 tohto článku Zmluvy, má objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom Zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí zhotoviteľovi (zápisom do stavebného denníka) primeraný dodatočný čas plnenia Zmluvy a po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od Zmluvy.
- 4.6 Miesto realizácie diela je TTIP – Trnava Industrial Park, Priemyselná 5/C, Trnava, Slovenská republika.

Čl. V. CENA A KVALITA DIELA

- 5.1 Cena za predmet Zmluvy v rozsahu čl. II. tejto Zmluvy je výsledkom verejného obstarávania a je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena maximálna vo výške 35 631,91 eur s DPH, slovom: tridsaťpäťtisícšesťstotridsaťjeden eur deväťdesiatjeden centov vrátane DPH, v členení:

Cena bez DPH - 29 693,26 EUR

DPH 20% 5 938,65 EUR

Cena diela celkom s DPH 35 631,91 EUR

- 5.2 Špecifikácia ceny s vymedzením kvalitatívnych a dodacích podmienok je uvedená v Prílohe č. 1 Zmluvy – Rozpočet tejto a je pre vymedzenie predmetu Zmluvy záväzná.
- 5.3 Cena diela dohodnutá zmluvnými stranami zahŕňa všetky práce a dodávky, odborné posudky, revízie, vyjadrenie, skúšky, odvoz a likvidáciu odpadov a ďalšie súvisiace dodávky, práce a služby, ktoré sú potrebné pri realizácii diela alebo k jeho prevzatíu a odovzdaniu do užívania.
- 5.4 Cenu diela dohodnutú v Zmluve je možné po dohode zmluvných strán meniť v prípadoch, ako je zmena sadzby DPH, resp. inou zmenou upravenou všeobecne právnym predpisom alebo v prípade zmeny rozsahu realizovaných prác. V prípade navýšenia ceny diela je potrebný písomný dodatok k Zmluve.
- 5.5 Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná alebo práce, ktoré vykoná odchyľne od dojednaných zmluvných podmienok bez súhlasu objednávateľa, objednávateľ neuhradí a zhotoviteľ ich na výzvu objednávateľa na vlastné náklady odstráni. V prípade, že ich na výzvu objednávateľa neodstráni, urobí tak objednávateľ na náklady zhotoviteľa.

ČI. VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Úhrada ceny diela bude realizovaná na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom najneskôr do 14 dní po protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela bez vád a nedorobkov. Prílohou faktúry bude súpis realizovaných prác a dodávok ocenených podľa Rozpočtu.
- 6.2 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa všeobecne platných predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového dokladu, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

VII. PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA

7.1 Povinnosti objednávateľa

- 7.1.1 Objednávateľ uvedený v čl. I, bod 1.1 písm. a), b) tejto Zmluvy je oprávnený kontrolovať dielo v každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným zhotovovaním diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe určenej objednávateľom nevyhoví týmto požiadavkám, považuje sa to za podstatné porušenie Zmluvy.

7.2 Povinnosti zhotoviteľa

- 7.2.1 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pokyny týkajúce sa diela dané mu objednávateľom počas zhotovovania diela.
- 7.2.2 Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach.
- 7.2.3 Zhotoviteľ je v súlade s § 551 zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov, alebo pokynov týkajúcich sa diela, ktoré mu vydal objednávateľ počas zhotovovania diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti.
- 7.2.4 Zhotoviteľ má právo na náhradu nákladov, ktoré mu vzniknú v súvislosti s prerušením zhotovenia diela pre nevhodnosť objednávateľových pokynov alebo v súvislosti s použitím nevhodných vecí objednávateľa až do času, keď takúto nevhodnosť mohol zistiť.

- 7.2.5 Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele až do doby písomného odovzdania diela objednávateľovi. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť i poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu spôsobenú pri výkone činností na dobu realizácie stavebného diela minimálne do výšky hodnoty diela. Na požiadanie objednávateľa zhotoviteľ preukáže toto poistenie.
- 7.2.6 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb v priestore staveniska a v ochrannej zóne staveniska na verejnom priestranstve, vykoná také bezpečnostné opatrenia, aby nedošlo k ohrozeniu osôb v okolí staveniska.
- 7.2.7 Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác a sú odborne zaškolení na špecializované práce. Všetci pracovníci na stavbe musia byť preukázateľne zaškolení v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a dodržiavali predpisy, pokyny a pracovné postupy na zabezpečenie BOZP počas výstavby.
- 7.2.8 Zhotoviteľ je povinný počas realizácie plne rešpektovať všeobecné technické požiadavky a obchodné podmienky stavebných prác a zhotoviť stavbu i jednotlivé práce a postupy v súlade s nimi. Zhotoviteľ je viazaný akceptovať záväznosť všetkých slovenských technických noriem, vyhlášok a predpisov, ktoré sa týkajú predmetného diela. Všetky použité materiály a výrobky pri realizácii prác musia mať certifikát o preukázaní zhody platný pre Európsku úniu.
- 7.2.9 Prípadná zmena subdodávateľa musí byť vopred písomne oznámená objednávateľovi, inak to bude považované za podstatné porušenie Zmluvy. Prípadne zmeny subdodávateľov budú riešené formou dodatku k Zmluve. V písomnom oznámení o zmene subdodávateľa bude uvedené: Obchodné meno, údaje o oprávnenej osobe oprávnenej konať v mene subdodávateľa (meno, priezvisko, adresa, dátum narodenia), rozsah subdodávky vyjadrený v eurách, doklad o oprávnení realizovať plnenie, dôvod zmeny subdodávateľa, dátum zmeny.
- 7.2.10 Ak posledný deň lehoty, určený pre plnenie povinností uvedených v tejto Zmluve prípadne na sobotu, nedeľu, alebo iný deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, presúva sa povinnosť na najbližší pracovný deň.

Čl. VIII. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 8.1 Prebratie a odovzdanie diela sa uskutoční v termínoch podľa článku IV. tejto Zmluvy. Objednávateľ vyzve zhotoviteľa na protokolárne odovzdanie miesta realizácie diela najneskôr do 7 dní od účinnosti tejto Zmluvy.
- 8.2 Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas splní zhotoviteľ odovzdaním diela objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela bez väd a nedorobkov. Pripravenosť na odovzdanie oznámi zhotoviteľ objednávateľovi písomne minimálne 3 pracovné dni vopred, súčasne mu predloží návrh protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 8.3 Súčasne s odovzdaním diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi doklady v zmysle čl. III. bodu 3.3 tejto Zmluvy, ak sa nedohodne s objednávateľom inak. V opačnom prípade má dielo vady.
- 8.4 Zhotoviteľ je povinný ku dňu odovzdania a prevzatia diela uviesť do pôvodného stavu okolie stavby, ak počas realizácie prác došlo k ich poškodeniu.
- 8.5 Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady, dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo bezodkladne po odstránení zistených väd.
- 8.6 Dokladom o splnení diela zhotoviteľom je zmluvnými stranami potvrdený protokol o odovzdaní a prevzatí diela bez väd a nedorobkov, ktorého návrh pripraví zhotoviteľ.

IX. SANKCIE

- 9.1 Zhotoviteľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania v prípade, ak nedodrží termín plnenia dohodnutý v bode 3.1 čl. III. tejto Zmluvy.
- 9.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry má zhotoviteľ nárok na poplatok z omeškania vo výške 0,1 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 9.3 V prípade porušenia Zmluvy podľa bodu 4.4 čl. IV. tejto Zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 500,- eur za každý deň omeškania.
- 9.4 Uplatnením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo na náhradu škody.

X.

ZODPOVEDNOSŤ ZA VADU, ZÁRUKA ZA KVALITU, ODSŤÚPENIE OD ZMLUVY

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené v súlade s ustanoveniami čl. II. tejto Zmluvy a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.
- 10.2 Dielo má vady, ak:
- a) nie je dodané v požadovanej kvalite,
 - b) vykazuje nedorobky, t. z., že nie je vykonané v celom rozsahu,
 - c) sú vady v dokumentoch potrebných k užívaniu diela podľa bodu 8.3 čl. VIII. Zmluvy,
 - d) má právne vady v zmysle § 559 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, alebo je dielo zaťažené právami tretích osôb.
- 10.3 Záručná lehota na dielo, ktoré je predmetom tejto Zmluvy je **60 mesiacov** a začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania a prevzatia bez vád a nedorobkov, pričom neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 10.4 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené dodržiavaním nevhodných pokynov vydaných objednávateľom, resp. použitím nevhodných podkladov alebo vecí prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu písomne upozornil objednávateľa, ale ten na ich použití písomne trval. V prípade odstránenia takýchto vád zhotoviteľom uhradí objednávateľ náklady vynaložené na ich odstránenie.
- 10.5 Objednávateľ sa zaväzuje uplatniť reklamáciu vady bezodkladne po jej zistení písomnou formou, pričom reklamácia bude doručená emailom alebo listovou zásielkou prostredníctvom pošty.
- 10.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vady do 3 pracovných dní od prijatia písomnej reklamácie podľa bodu 10.5 tejto Zmluvy a odstrániť vady bez zbytočného odkladu. Zhotoviteľ písomne oznámi objednávateľovi odhadovaný čas trvania odstránenia vád do 3 pracovných dní od prijatia písomnej reklamácie.
- 10.7 Zhotoviteľ je povinný zhotoviť písomný doklad o náprave alebo odstránení vady s popisom odstránenia vady a dátumom jej odstránenia.
- 10.8 Zmluvné strany sa dohodli, že od tejto Zmluvy je možné odstúpiť alebo ju zrušiť len písomne dohodou. Zmluvné strany sa dohodli, že za písomné doručenie sa pre prípad zrušenia resp. odstúpenia od tejto Zmluvy nepovažuje doručenie faxom alebo e-mailom (elektronickou poštou).
- 10.9 Ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od tejto Zmluvy za podmienok uvedených v príslušných právnych predpisoch, ako aj v prípade:
- a) podstatného porušenia Zmluvy druhou zmluvnou stranou,
 - b) ak bol podaný návrh na reštrukturalizáciu alebo sa začne konkurzné konanie na majetok druhej zmluvnej strany.
- 10.10 Za podstatné porušenie Zmluvy zhotoviteľom sa považuje:
- a) nedodržanie termínu dodania diela dohodnutého v Zmluve o viac ako 30 dní;
 - b) dodanie diela, ktoré nezodpovedá požiadavkám objednávateľa dohodnutým v Zmluve.
- 10.11 Za podstatné porušenie Zmluvy objednávateľom sa považuje omeškanie objednávateľa so zaplatením splátky podľa čl. V tejto Zmluvy o viac ako 10 dní po lehote splatnosti.
- 10.12 Objednávateľ môže odstúpiť od tejto Zmluvy o dielo z nasledovných dôvodov na strane zhotoviteľa, ktoré sa považujú za podstatné porušenie tejto Zmluvy:
- a) ak zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami stanovenými v tejto Zmluve,
 - b) ak bol na majetok zhotoviteľa vyhlásený konkurz alebo ak bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu alebo ak sa voči zhotoviteľovi vedie exekučné konanie resp. prebieha reštrukturalizačné konanie.
- 10.13 V prípade odstúpenia objednávateľa od tejto Zmluvy má objednávateľ v dôsledku podstatného porušenia tejto Zmluvy zhotoviteľom nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 5% z ceny diela bez DPH. Zhotoviteľ je ďalej povinný nahradiť škodu a preukázateľne zvýšené náklady, ktoré vznikli objednávateľovi v súvislosti s doterajšou činnosťou zhotoviteľa na diele a v dôsledku odstraňovania vád jeho plnenia. Zmluvnou pokutou teda nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody v plnom rozsahu, a to aj keby táto presahovala výšku zmluvnej pokuty.
- 10.14 Odstúpením od Zmluvy Zmluva zaniká, keď prejav vôle oprávnenej strany odstúpiť od Zmluvy je doručený druhej strane. Po tejto dobe nemožno účinky odstúpenia od Zmluvy odvolať alebo meniť bez súhlasu druhej strany.

XI.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 11.1 Na vzťahy medzi zmluvnými stranami neupravené touto Zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
- 11.2 Meniť alebo dopĺňať text tejto Zmluvy možno len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 11.3 Všetky spory vyplývajúce z tejto Zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
- 11.4 Táto Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 11.5 Zmluvné strany doručujú písomnosti podľa tejto Zmluvy podľa svojho rozhodnutia buď osobne, poštou, elektronicky, prostredníctvom mestskej polície alebo iným vhodným spôsobom. Zásielka sa považuje za doručенú aj v prípade, ak ju zmluvné strany odmietli prevziať, príp. ju neprevzali, alebo sa zásielka vrátila z akéhokoľvek dôvodu ako nedoručená a zásielka bola adresovaná do sídla, resp. miesta podnikania. Za dátum doručenia sa považuje deň prevzatia zásielky adresátom, deň uloženia zásielky na pošte alebo na príslušnom úrade obce, deň vrátenia zásielky alebo akýkoľvek iný okamih, kedy sa zásielka dostane do sféry dispozície adresáta. Rozhodujúca je skutočnosť, ktorá nastala skôr.
- 11.6 Zmluva je zhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých dva obdrží zhotoviteľ a tri rovnopisy objednávateľ.
- 11.7 Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy sú:
Príloha č. 1: Rozpočet
Príloha č. 2: Harmonogram dodávok a prác
- 11.8 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa egov.trnava.sk
- 11.9 Zmluva bola zverejnená dňa**1.2. OKT. 2023**

V Trnave, dňa **12. OKT. 2023**


o.
5

za objednávateľa
Ing. Lenka Klimentová, PhD.

V ...Trnave..., dňa ...12.10.2023

SPEC


.....
za zhotoviteľa
SPECIAL service, s.r.o.
Ing. Silvia Polakovičová
konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia šatní v objekte PO 07 - 1.etapa	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Trnava
Objednávateľ	Správa majetku mesta Trnava	IČO	
Projektant			
Zhotoviteľ	SPECIAL service, s.r.o.	45333751	SK2023119945
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	21.9.2023
		Položiek	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00
2		Montáž	20 727,41	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	437,58	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	3 959,26	11				16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	2 282,34					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	1 927,46					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		29 334,05	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		359,21	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22		29 693,26
Objednávateľ				24	DPH 20,00 % z 29 693,26		5 938,65
				25	Cena s DPH (r. 23-24)		35 631,91
Dátum a podpis		Pečiatka		E Prípochy a odpochy			
Zhotoviteľ				26	Dodávky objednávateľa		0,00
				27	Kľzavá doložka		0,00
Dátum a podpis		Pečiatka		28	Zvýhodnenie		0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rekonštrukcia šatní v objekte PO 07 - 1. etapa
Objednávateľ: Správa majetku mesta Tmava
Zhotoviteľ: SPECIAL service, s.r.o.
Miesto: Tmava

Spracoval: 21.9.2023
Dátum:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
230823	Rekonštrukcia šatní v objekte PO 07 - 1. etapa								
01	Všeobecné konštrukcie a práce	29 727,41	4 145,48	35 872,89	0,00	29 727,41	359,21	0,00	0,00
02	Zdravotechnika	2 506,90	501,38	3 008,28	0,00	2 147,69	359,21	0,00	0,00
03	Vykurovanie	1 622,35	324,47	1 946,82	0,00	1 622,35	0,00	0,00	0,00
04	Elektroinštalácia	4 209,80	841,96	5 051,76	0,00	4 209,80	0,00	0,00	0,00
05	Vzduchotechnika	626,80	125,36	752,16	0,00	626,80	0,00	0,00	0,00

Celkom

29 693,26 5 938,65 35 631,91 0,00 29 334,05 359,21 0,00 0,00

SPECIAL service s.r.o.
Fekáčova 14
917 04 Tr. N
ICO: 49383731

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia šatní v objekte PO 07 - 1.etapa

Objekt: Všeobecné konštrukcie a práce

Objednávateľ: Správa majetku mesta Trnava

Zhotoviteľ: SPECIAL service, s.r.o.

Miesto: Trnava

Spracoval:

Dátum: 21.9.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

HSV

20 727,41

1	04.02	Demontáž pôvodných podhládov /drevených/, nakladanie, odvoz na skládku a poplatok za uloženie za stavebný odpad	m2	39,000	15,321	597,52
2	04.07	Búranie priečok a muriva, nakladanie, odvoz na skládku a poplatok za uloženie za stavebný odpad	m2	25,500	23,242	592,67
3	04.11	Stavebné úpravy pre nové rozvody kanalizácie, vody a elektroinštalácie	kpl	1,000	921,593	921,59
4	04.12	Tekutá izolácia podláh v m.č.2,5	m2	0,000	14,422	0,00
5	4.13	Tekutá izolácia stien v m.č.2,5	m2	0,000	18,058	0,00
6	04.20	Nový podhlad 600x600 mm, kazetový, vrátane nosnej konštrukcie	m2	37,150	56,654	2 104,70
7	04.21	Tepelná izolácia hr.200 mm, nad kazetovým podhladom, dodávka a montáž	m2	44,580	20,611	918,84
8	04.22	Nové priečky a murivo /YTONG/, vrátane podkladov pod obklady a prekladov nad otvormi	m3	8,000	537,313	4 298,50
9	04.23	Omietky a povrchové úpravy, maľby	m2	385,000	29,334	11 293,59
10	04.24	Keramické dlažby, dodávka a montáž	m2	0,000	66,244	0,00
11	04.25	Keramické obklady, dodávka a montáž	m2	0,000	77,228	0,00
12	04.26	Ďvere 60-90x197 cm vrátane zárubní a priečok z dosiek Fundermax, dodávka a montáž	m2	0,000	375,573	0,00

Celkom

20 727,41

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia šatní v objekte PO 07 - 1.etapa

Objekt: Zdravotechnika

Objednávateľ: Správa majetku mesta Trnava

Zhotoviteľ: SPECIAL service, s.r.o.

Miesto: Trnava

Spracoval:

Dátum: 21.9.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
PSV		Práce a dodávky PSV	2 147,69			
713		IZOLÁCIE TEPELNÉ	133,67			
1	713462112	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. s ponou potr. DN 20	m	13,000	3,104	40,35
2	2837795087C	Tubolit DG 22/9	bm	13,000	1,396	18,15
3	713462113	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. s ponou potr. DN 25	m	15,000	3,219	48,29
4	2837795088B	Tubolit DG 28/9	bm	15,000	1,574	23,61
5	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	0,984	3,319	3,27
721		VNÚTORNÁ KANALIZÁCIA	710,06			
6	721173205	Potrubie kanal. z PP (HT) D 50x1.8	m	3,000	14,246	42,74
7	721173208	Potrubie kanal. z PP (HT) D 110x2,2	m	10,000	21,590	215,90
8	721194105	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8	kus	3,000	5,771	17,31
9	721194109	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3	kus	5,000	7,489	37,45
10	721290111	Skúška tesnosti kanalizácie do DN 125	m	13,000	1,111	14,44
11	721273147	Montáž HL a uzávierok ostatných typov	kus	1,000	9,870	9,87
12	998721201	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	6,690	2,066	13,82
13		sekanie drážok+ zaomietanie kanalizácie	m	13,000	27,579	358,53
721_1		DEMONTÁŽ VNÚTORNEJ KANALIZÁCIE	61,63			
14	721171808	Demontáž potrubia z PVC rúr	m	12,000	4,303	51,64
15	998721201	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	4,350	2,296	9,99
722		VNÚTORNÝ VODOVOD	1 095,91			
16	722176733	Potrubie ALPEX - DUO 20x2 mm	m	13,000	17,818	231,63
17	722176734	Potrubie ALPEX - DUO 26x3 mm	m	15,000	23,072	346,08
18	722220111	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre výt. ven til G 1/2	kus	5,000	14,245	71,23
19	722290226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	m	28,000	1,132	31,70
20	722290234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	m	28,000	1,143	32,00
21		sekanie drážok+ zaomietanie vodovodu	m	30,000	12,316	369,48
22	998722201	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	11,694	1,179	13,79
722_1		DEMONTÁŽ VNÚTORNÉHO VODOVODU	39,16			
23	722130801	Demontáž potrubia z oceľ. rúrok závitových do DN25	m	10,000	3,530	35,30
24	998722201	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	3,263	1,184	3,86
725		ZARIAĎOVACIE PREDMETY	0,00			
25	725119305	Montáž záchodovým mis kombinovaných	súbo r	0,000	25,536	0,00
26	64233501	Klozet kombi ker.hl.spl.šik.biely	ks	0,000	146,613	0,00
27	6423E9021	Sedadlo biele	kus	0,000	31,794	0,00
28	725129202	Montáž písoárov keramických	súbo r	0,000	32,629	0,00
29	H8430700004901	Unná JIKA Golem ANTIVANDAL, pre sieťové napájanie 24 V, vnútorný privod vody, inštalčný set	ks	0,000	399,375	0,00
30	725219201	Montáž umývadiel keramických	súbo r	0,000	19,393	0,00
31	500.620.01.2	Umyvadlo keramické: B=60cm, T=48.2cm, Otvor pre batériu=V strede, Prepád=Viditeľné, Biela	kus	0,000	59,896	0,00
32	725339101	Montáž výleviek keramick., liat, a i. hmoty bez výt ok armat. a splach nádrže	súbo r	0,000	18,908	0,00
33	5104.9.000.000.	Výlevka keramická s mriežkou Jika	kus	0,000	224,984	0,00
34	725819401	Montáž ventilov rohových s pripojovacou rúrkou G 1/2	súbo r	0,000	5,107	0,00
35	15 846 05-00	Ventil rohový DN 15 G 1/2 x G 3/8 x O 10 mm	ks	0,000	10,730	0,00
36	725829601	Montáž batérie umývadlovej jednopákovéj do 1 otvor	kus	0,000	16,505	0,00
37	48 266 05 65	Jednopáková umývadlová batéria 75 DN 15	kus	0,000	41,128	0,00
38	725849200	Montáž batérií sprch. násten. s nastav. výškou	kus	0,000	20,032	0,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
39	48 670 05 65	Sprchová nástenná páková batéria DN 15	kus	0,000	64,990	0,00
40	725869101	Montáž zápach. uzávierok umývadlových D 40	kus	0,000	4,580	0,00
41	55162345.A	HL135/30 uzáverka zápachová DN 30 5/4, umyvadlo	ks	0,000	15,025	0,00
42	725869218	Montáž zápach. uzávierok pisoárových	kus	0,000	5,321	0,00
43	55162439.A	HL430/40 uzáverka zápachová pre pisoáry DN 40	ks	0,000	34,307	0,00
44	725249102	Montáž sprchových vaničiek a žlabov	súbo r	0,000	76,564	0,00
45	642941210	Vanička sprch biela typ vit 90q	kus	0,000	209,902	0,00
46	998725201	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	0,937	0,00

725_1
DEMONTÁŽ ZARIAĎOVACÍCH PREDMETOV
107,26

47	725110811	Demontáž záchodov splachovacích s nádržou	súbo r	2,000	16,680	33,36
48	725130811	Demontáž pisoároveho stánia s nádržkou 1 dielne	súbo r	1,000	14,298	14,30
49	725210821	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	súbo r	1,000	10,171	10,17
50	725820802	Demontáž batérií stojankových do 1 otvoru	súbo r	1,000	6,103	6,10
51	725840851	Demontáž batérií sprchových	kus	1,000	5,288	5,29
52	725530823	Demontáž elektr. zásob. ohrievačov vody tlakových do 200 l	súbo r	1,000	36,410	36,41
53	998725201	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6 m	%	1,533	1,066	1,63

9
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE, BÚRANIE
359,21

54	913730111T00	HZS - Spolupráca s inou profesiou	hod	24,000	14,967	359,21
----	--------------	-----------------------------------	-----	--------	--------	--------

M21
ELEKTROMONTÁŽE
0,00

55	M21101	Samoregulačné káble na udržanie požadovanej teploty TV	m	14,000	0,000	0,00
----	--------	--	---	--------	-------	------

Celkom
2 506,90

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia šatní v objekte PO 07 - 1.etapa

Objekt: Vykurovanie

Objednávateľ: Správa majetku mesta Trnava

Zhotoviteľ: SPECIAL service, s.r.o.

Miesto: Trnava

Spracoval:

Dátum: 21.9.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
PSV		Práce a dodávky PSV				1 622,35
735		Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá				1 622,35
1	73001	Demontáž pôvodných radiátorov, úprava rozvodov pre montáž nových radiátorov	kom pl	1,000	1 622,348	1 622,35
		Celkom				1 622,35

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia šatní v objekte PO 07 - 1.etapa

Objekt: Elektroinštalácia

Objednávateľ: Správa majetku mesta Trnava

Zhotoviteľ: SPECIAL service, s.r.o.

Miesto: Trnava

Spracoval:

Dátum: 21.9.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

M

Práce a dodávky M

4 209,80

Elektromontáže

4 209,80

1		svietidlo "C"; viď.LEGENDA	ks	11,000	38,225	420,48
2		svietidlo "D"; viď.LEGENDA	ks	3,000	47,381	142,14
3		svietidlo "N2"; viď.LEGENDA	ks	4,000	186,661	746,64
4		montáž svietidiel	kus	18,000	20,302	365,44
5		časový spínač SMR-T	ks	2,000	18,645	37,29
6		07-011 spínač jednopólový	ks	3,000	5,073	15,22
7		montáž spínačov	ks	5,000	5,729	28,65
8		KP 64/2L KRABICE PRÍSTROJOVÁ	ks	3,000	3,882	11,65
9		montáž krabice prístrojovej	ks	3,000	7,323	21,97
10		snímač pohybu	ks	5,000	46,093	230,47
11		montáž snímača pohybu	ks	5,000	19,070	95,35
12		KR 97/L KRABICE ROZVODNÁ	ks	22,000	4,203	92,47
13		montáž krabice rozvodnej	ks	22,000	6,267	137,87
14		08-321 zásuvka jednoduchá bezpečn. 21 mm	ks	10,000	7,274	72,74
15		montáž zásuviek	ks	10,000	6,749	67,49
16		Kábel CYKY-O 2x1.5 , pevne	m	50,000	1,530	76,50
17		Kábel CYKY-J 3x1.5 , pevne	m	190,000	1,726	327,94
18		Kábel CYKY-J 5x1.5 , pevne	m	50,000	2,736	136,80
19		Kábel CYKY-J 3x2.5 , pevne	m	140,000	2,406	336,84
20		Kábel CYKY-J 5x6 , pevne	m	10,000	8,064	80,64
21		rozdávzač RH1	ks	1,000	513,235	513,24
22		montáž rozvádzača	hod	6,000	28,019	168,11
23		úprava rozvádzača RH	ks	1,000	83,858	83,86

Celkom

4 209,80

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia šatní v objekte PO 07 - 1.etapa
Objekt: Vzduchotechnika

Objednávateľ: Správa majetku mesta Trnava
Zhotoviteľ: SPECIAL service, s.r.o.
Miesto: Trnava

Spracoval:
Dátum: 21.9.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV

Práce a dodávky PSV

626,80

769

Zariadenie č.1 - odvetranie šatní

626,80

1	001	Potrubný ventilátor s dobehom (napr. VENTS 11 PRO 1501), pr.150 mm, 520m3/h, 230V	ks	1,000	83,947	83,95
2	002	Tanierový ventil plastový	ks	3,000	7,935	23,81
3	003	Vetracia mriežka IGC	ks	1,000	15,499	15,50
4	004	Dverová mriežka, hliníková	ks	2,000	14,175	28,35
5	005	Spiro potrubie DN 150	m	15,000	8,172	122,58
6	006	Izolácia	m	3,000	6,986	20,96
7	007	Elektrokábel	kpl	1,000	17,442	17,44
8	008	Regulátor otáčok + istič	kpl	1,000	30,279	30,28
9	009	Montážny, tesniaci, závesný a spojovací materiál	kpl	1,000	24,714	24,71
10	24051	Montáž, doprava	kpl	1,000	259,215	259,22

Celkom

626,80

Harmonogram

Stavba: **Rekonštrukcia šatní v objekte PO 07 - 1.etapa**

Objednávateľ: Správa majetku mesta Tmava

Zhotovitel: SPECIAL service, s.r.o.

Miesto: Tmava

Kód	Zákazka
230823	Rekonštrukcia šatní v objekte PO 07 - 1.etapa
01	Všeobecné konštrukcie a práce
02	Zdravotechnika
03	Vykurovanie
04	Elektroinštalácia
05	Vzduchotechnika

[illegible]

SPECIAL SERVICE S.R.O.

Feb 15, 14

$$41.47 \pm 2.16$$

URL: 40333181